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PROTOKÓŁ Nr 5/W/2022 
ze wspólnego posiedzenia 

- Komisji Rewizyjnej,  

- Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, 

- Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 26 sierpnia 2022 roku 
 

Posiedzenie odbyło w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, ul. Mickiewicza 

46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 900 – 1035. 

Uzgodniony przez przewodniczących poszczególnych komisji prowadzący posiedzenie: radny 

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Zawiadomienie o posiedzeniu połączonych komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni radni:                                              

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- GAŁUSZEWSKI Walenty (Przewodniczący) 

- KOWALCZUK Jan 

- KRUK Alina 

- MISIUK Albin   

- ONACIK Jerzy 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

2. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

- BOROWSKI Andrzej 

- CHILKIEWICZ Jerzy 

- KIRYLUK Mikołaj 

- PAC Jerzy 

- TKACZUK Lucyna 

Nieobecny – radny CAR Mikołaj 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

3. Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

- TYMIŃSKI Anatol Grzegorz (Przewodniczący) 

- BAJENA Jerzy 

- KORSZAK Alina 

- ONACIK Jerzy 

- PAC Jerzy 

Listy obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.  

Obecne osoby zaproszone: 

- Wójt Gminy – RAISA RAJECKA 

- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

- Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 
 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 2/2022 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 23 czerwca 2022 r. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 1/2022 z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i 
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Przestrzennej z dnia 23 czerwca 2022 r. 

5. Przyjęcie protokołu Nr 1/2022 z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych z dnia 23 

czerwca 2022 r. 
6. Zaopiniowanie materiałów na XL Sesję Rady Gminy, zwołaną na dzień 30 sierpnia 2022 roku: 

a) Powzięcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

b) Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

c) Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2022-2036. 

d) Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Haćki/. 

e) Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Grabowiec/. 

f) Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Parcewo/. 

g) Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Łoknica/. 

h) Powzięcie uchwały w sprawie zwolnienia dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę 

Bielsk Podlaski od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

i) Powzięcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bielsk 

Podlaski     na rok szkolny 2022/2023. 

j) Powzięcie uchwały w sprawie Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci               

i młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

k) Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia statutów sołectw w Gminie Bielsk Podlaski. 

l) Powzięcie uchwały w sprawie zmiany kategorii drogi na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

m) Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Bielsk Podlaski na 

lata     2019-2023. 

n) Informacja o spływie podatków i opłat od osób fizycznych i prawnych do budżetu gminy za 

2021 rok i I półrocze 2022 roku. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy za I półrocze 2022 roku. 

8. Sprawy bieżące. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do pkt 1)  
Prowadzący posiedzenie radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI otworzył wspólne 

posiedzenie komisji, przywitał wszystkich obecnych. Przypomniał klauzulę dotyczącą 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na 

ochronę danych osobowych osób fizycznych.  

 

Do pkt 2)  
Prowadzący posiedzenie przedstawił proponowany porządek posiedzenia połączonych komisji. 

Porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag i dodatkowych propozycji. 

 

Do pkt 3)  
Do protokołu Nr 2/2022 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 23 czerwca 2022 r., nie zgłoszono 

uwag.        

Protokół został  przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie przez członków Komisji 

Rewizyjnej.  

 

Do pkt 4)  
Do protokołu Nr 1/2022 z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej z dnia 

23 czerwca 2022 r., nie zgłoszono uwag.        
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Protokół został  przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie przez członków Komisji Budżetu, 

Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej.  
 

Do pkt 5)  
Do protokołu Nr 1/2022 z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych z dnia 23 czerwca 2022 r, 

nie zgłoszono uwag.        

Protokół został  przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie przez członków Komisji Oświaty i 

Spraw Społecznych. 
 

Do pkt 6a)  
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia – bez uwag 

 

Do pkt 6b)  
Wniosek Wójta Gminy w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację w głosowaniu jawnym większością 

głosów przez członków poszczególnych komisji (1 głos „wstrzymujący się”).  

 

Do pkt 6c) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie przyjęcia założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2022-2036, 

stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Autorem dokumentu jest firma WESTMOR 

CONSULTING Urszula Wódkowska. Temat przedstawiła w formie wcześniej uzgodnionej 

prezentacji on-line Pani Karolina Drzewiecka – Kierownik projektu. Przedstawiając założenia do 

Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Bielsk Podlaski na 

lata 2022 – 2036, omówiła m.in.: 

- podstawę prawną i zakres opracowania, 

- plany i kierunki rozwoju gminy w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe, 

- cele  gminy  w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, 

- przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych, 

- analizę możliwości wykorzystania  lokalnych i odnawialnych źródeł energii, 

- prognozę  zapotrzebowania  na ciepło, energię elektryczną i gaz. 

W ramach powyższych punktów zostały przedstawione radnym szczegółowe informacje zawarte 

w pisemnym opracowaniu dot. założeń. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań, więc prowadzący posiedzenie podziękował Pani Karolinie 

Drzewieckiej  za  przedstawioną wyczerpującą  prezentację. 

Pytań nie zgłoszono. Zwrócono jedynie uwagę na brak dofinansowania do wymiany 

ekologicznych źródeł ciepła. 

Opinia – bez uwag. 

 

Do pkt 6d) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie projektu uchwały dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.  

Nieruchomość oznaczona numerami ewidencyjnymi 372 i 373 o łącznej powierzchni 2,37 ha jest 

położona w obrębie gruntów wsi Haćki. Wartość nieruchomości oszacowano na kwotę 377 067,- 

zł. 

Wójt Gminy zwróciła się do radnych z prośbą o wyrażenia opinii w kwestii ustalenia ceny 



4 

 

wywoławczej do sprzedaży. W głosowaniu jawnym większością głosów (11 „za”, 2 „przeciw”)  

radni zaproponowali podwyższenie ceny wywoławczej do 400 000,- zł. 

 

Do pkt 6e) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie projektu uchwały dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu.  

Nieruchomość oznaczona numerami ewidencyjnymi 1003/1 o powierzchni 0,43 ha jest położona 

w obrębie gruntów wsi Grabowiec. Wartość nieruchomości oszacowano na kwotę 81 442,- zł. 

Pytań nie zgłoszono. Opinia – bez uwag. 

 

Do pkt 6f) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie projektu uchwały dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.  

Nieruchomość oznaczona numerami ewidencyjnymi 266/3 o powierzchni 0,1264 ha jest 

położona w obrębie gruntów wsi Parcewo. Wartość nieruchomości oszacowano na kwotę  

21 488,- zł. 

Pytań nie zgłoszono. Opinia – bez uwag. 

 

Do pkt 6g) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie projektu uchwały dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu.  

Nieruchomość oznaczona numerami ewidencyjnymi 161/2 o powierzchni 0,0950 ha jest 

położona w obrębie gruntów wsi Łoknica. Wartość nieruchomości oszacowano na kwotę  

15 200,- zł. 

Pytań nie zgłoszono. Opinia – bez uwag. 

 

Do pkt 6h) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektorów szkół 

prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  
Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI podzielił się swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi spadku 

wyników nauczania (na podstawie wyników egzaminów ósmoklasistów) w stosunku do wyników sprzed 

2 lat. Zaznaczył przy tym, że każdego roku są inni uczniowie, o różnym poziomie zdolności, co wpływa 

na wyniki nauczania w całej szkole. Nie można też pozostawić bez oceny pracy nauczycieli i rodziców, 

którzy również mają wpływ na wyniki nauczania.  

Innych uwag nie zgłoszono. Opinia – bez uwag. 

 

Do pkt 6i) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Bielsk Podlaski  na rok szkolny 2022/2023 stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.  
Pytań nie zgłoszono. Opinia – bez uwag. 

 

Do pkt 6j) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie Gminnego  programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Bielsk Podlaski,  

stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu.  
Pytań nie zgłoszono. Opinia – bez uwag. 

 

Do pkt 6k) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutów w Gminie Bielsk 

Podlaski, stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. Projekt statutów  

Radny JERZY BAJENA zapytał o definicję „stałego mieszkańca sołectwa”. Czy zastosowana 
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definicja jest tożsama z definicją zawartą w art. 25 kodeksu cywilnego ? 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA odczytała treść tego artykułu, która została wykorzystana w 

statucie sołectw.  

Innych pytań nie zgłoszono. Opinia – bez uwag.  

 

Do pkt 6l) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie zmiany kategorii drogi na terenie Gminy 

Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu.  

Pytań nie zgłoszono. Opinia – bez uwag.  

 

Do pkt 6m) 
Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2019-

2023, stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu.  

Pytań nie zgłoszono. Opinia – bez uwag.  

 

Do pkt 6n) 
Informacja o wpływach z podatków i opłat od osób fizycznych i prawnych do budżetu gminy za rok 2021 

i I półrocze 2022 roku, stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu.  

Pytań nie zgłoszono. Opinia – bez uwag.  

 

Do pkt 7) 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski za I półrocze 2022 roku, stanowi 

Załącznik Nr 19 do protokołu. Do projektu sprawozdania nie zgłoszono uwag. Sprawozdanie 

będzie dostępne na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

 

Do pkt 8) 
W sprawach bieżących: 

a) Wójt Gminy RAISA RAJECKA przedstawiła wniosek o przyjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin Kleszczele, Orla i Bielsk Podlaski, 

który stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu.  Zwróciła się z prośba o wprowadzenie tego 

punktu do obrad najbliższej sesji. Wyjaśniła, że wymienione gminy, przez które będzie 

prowadzony przewóz, wyraziły zgodę na współfinansowanie tego przedsięwzięcia.  Przez 

Gminę Bielsk Podlaski autobus będzie przejeżdżał trasa o długości 5 km, a miesięczne 

koszty ponoszone z budżetu gminy do końca 2022 roku będą wynosiły 1 800,- zł. Nie 

będzie dofinansowania ze strony Wojewody Podlaskiego.  

W głosowaniu jawnym większością głosów (10 „za”, 3 „przeciw”) członkowie  Komisji wyrazili 

pozytywną opinię. Temat zostanie rozpatrzony na najbliższej sesji Rady Gminy.  

b) Przeprowadzono dyskusję na temat planów związanych z budynkiem byłej szkoły 

podstawowej w Rajsku, w związku z zainteresowaniem nabyciem tej nieruchomości (1,58 ha 

oraz budynek). Wójt zwróciła się do radnych z prośbą o opinię w tej sprawie. W trakcie dyskusji 

radna ALINA KORSZAK zasugerowała uzyskanie opinii mieszkańców Rajska co do przyszłości 

tego obiektu. Przekazała, że zainteresowanie zagospodarowaniem budynku przejawia miejscowe 

Koło Gospodyń Wiejskich. Pojawiają się pomysły na jego zagospodarowanie, np. utworzenie 

muzeum z prawdziwego zdarzenia. Radna zaproponowała, aby zaprosić KGW z Rajska na 

posiedzenie komisji, na którym można byłoby temat przedyskutować. Są to młodzi ludzie, 

którzy mogliby przygotowywać projekty na zagospodarowanie obiektu, albo nawet stworzyć 

fundację. Wójt Gminy RAISA RAJECKA wyjaśniła status prawny nieruchomości,  która jest 

własnością gminy i nie jest wymagana zgoda mieszkańców przy ewentualnej sprzedaży. 

Powiedziała, że słyszała o koncepcji przeniesienia do tego budynku Gminnej Biblioteki 

Publicznej, ale nie uczestniczyła w spotkaniu, na którym zgłaszano pomysły na 
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zagospodarowanie. Skarbnik Gminy NADZIEJA SOKOŁOWSKA oraz Wójt Gminy 

poinformowały o ewentualnych kosztach utrzymania takiego budynku, który należałoby 

wcześniej wyremontować. Dodały że w ostatnim czasie 80 tys. zł przeznaczono na remont 

budynku Wiejskiego Domu Kultury w Rajsku., który również można w większym stopniu 

wykorzystać na potrzeby miejscowej społeczności. Budynek poszkolny w całości nadaje się do 

remontu. 

Radny WALENTY GAŁUSZEWSKI (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej) powiedział, że przy 

tego rodzaju inicjatywach, na początku jest dużo zapału i entuzjazmu, po pewnym czasie 

pojawiające się problemy zaczynają przerastać. Trzeba pomyśleć o źródłach finansowania tych 

pomysłów. Radna LUCYNA TKACZUK dodała, że młodzież może działać z powodzeniem w 

budynku WDK, który niedawno został wyremontowany.  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

zwrócił uwagę,  że sama działka jest warta  około 300 tys. zł. Radny również nie widzi potrzeby 

utrzymywania we wsi dwóch budynków. Radny JERZY CHILKIEWICZ wyraził wątpliwość, 

czy wszyscy radni znają  budynek WDK w Rajsku. Można więc pojechać tam i obejrzeć ten 

okazały budynek. Radny podał przykład zaangażowania mieszkańców wsi Deniski w utrzymanie 

porządku we wsi.  

Radny JERZY BAJENA  zwrócił uwagę, że w przypadku zaproszenia na spotkanie robocze 

przedstawicieli społeczności wsi Rajsk nie można zapomnieć o sołtysie i radzie sołeckiej.  

Wójt Gminy poinformowała, że Pani Sołtys przekazała klucze do budynku WDK dla Koła 

Gospodyń Wiejskich, które korzysta z pomieszczeń. Zasugerowała, że KGW może wystąpić z 

wnioskiem o przekazanie budynku poszkolnego na swoją działalność. 

Podsumowując przeprowadzoną dyskusję uzgodniono, że Koło Gospodyń Wiejskich, jeśli jest 

zainteresowane wykorzystaniem budynku, powinno złożyć pisemny wniosek o przekazanie 

budynku byłej szkoły w Rajsku na swoją działalność.  

 

Do pkt 9) 
 W związku z wyczerpaniem porządku  o godz. 1035  posiedzenie zostało zamknięte. 

  

Protokołowała: 

Insp.  /-/Ala Wawulska 

 

 

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. /-/GAŁUSZEWSKI 

Walenty 

(Przewodniczący) 

 

2. /-/KOWALCZUK Jan  

 

3. /-/KRUK Alina  

 

4. /-/MISIUK Albin  

 

          5. /-/ONACIK Jerzy  
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     Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej 

     i Przestrzennej 

1. /-/BOROWSKI Andrzej 

(Przewodniczący)  

 

  

2. /-/CHILKIEWICZ Jerzy   

  

3. /-/KIRYLUK Mikołaj  

 

 

4. /-/PAC Jerzy  

5. /-/TKACZUK Lucyna  

 

     Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

1. /-/TYMIŃSKI  A. 

Grzegorz                      

(Przewodniczący) 

 

2. /-/BAJENA Jerzy 

 

 

3. /-/KORSZAK Alina  

 

 

4. /-/ONACIK Jerzy 

 

 

5. /-/PAC Jerzy 

 

 

 


